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Motion 

1977178:1318 

av HansAlsen m. fl. 
om rätt att på arbetstid organisera viss motionsidrott 

Det finns i vårt land en väl utbyggd folkrörelseorganisation som bedriver 

och organiserar en omfattande motionsidrottsverksamhet Det är Svenska 

korporationsidrottsförbundet (Korpen), vilket organisatoriskt sett i stor 

utsträckning bygger på klubbar med anslutning till arbetsplatserna. Tusentals 

aktiva korpidrottsledare satsar mycken tid och kraft för att å tadkomma 

bredaste möjliga omfattning av en verksamhet. som ii r inriktad på insatser för 

lämplig kost och lagom avpassad motion. Verksamheten ryms viii inom det 

nya begreppet friskvård. 

Riksorganisationens arbete linansieras huvudsakligen genom statsbidrag. 

De regionala och lokala förbunden erhåller i varierande omfattning anslag 

från sekundär- och primärkommuner. De drygt 15 000 arbetsplatsanknutna 

korpklubbarna fär som regel sina kostnader täckta genom resp. företag. 

Självfallet varierar innehållet i och omfattningen av såväl verksamhet som 

ekonomiska insatser betydligt mellan olika företag. På många arbetsplatser 

saknas också alltjämt ett organiserat utbud av motionsaktiviteter av det slag 

som i första hand Korpen bjuder. Det finns med andra ord behov av betydligt 

ökade insatser för att kunna vidareutveckla motionsidrottsverksamheten 

med arbetsplatserna som bas. l det arbetet är det önskvärt att löntagarorga­

nisationer. studieförbund och företag medverkar. 

Det förtjänar nämnas att i år startar en stort upplagd kampanj kallad 

PRIMA LIV. Bakom kampanjen står Korpen. arbetsmarknadens samtliga 

parter samt vissa folkrörelseföretag och samhällsorgan. Arbetet är i första 

hand inriktat på att under en tvåårsperiod engagera allt ner människor i 

regelbunden motionsverksamhet Dessutom görs i sammanhanget bety­

dande insatser för att sprida upplysning i kost frågor. Allt tyder på att prima 

liv-kampanjen genom sin gedigna uppbyggnad och sitt angelägna budskap 

kommer att 171 ett starkt genomslag och medverka till en ökad medvetenhet 

om värdet av en bra kost och en lagom avpassad motion. 

Det är viktigt att motionsidrottsverksamheten. med sin stora betydelse för 

en förbättrad folkhälsa och ett ökat välbefinnande hos individen. kan 

konsolideras och utvecklas. Därvid spelar möjligheten till ökade insatser på 

arbetsplatserna en avgörande roll. Redan nu gör. som ovan antytts. en stor 

skara korpidrottsledare oskattbara insatser utan någon som helst ekonomisk 

ersättning. På den grunden är det säkerligen möjligt att väsentligt vidga 

verksamheten. Dock krävs så betydande organisatoriska insatser av enskilda 

personer att det mot bakgrund av verksamhetens stora betydelse synes oss 
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skäligt att överväga möjligheterna av en lämpligt reglerad rätt för vissa 

motionsidrottsledare att utföra sina uppgifter på arbetstid. 

Med hänvisning till det anförda föreslås 

att riksdagen beslutar anmoda regeringen att ge nya arbetsrätts­

kommitten tilläggsdirektiv i enlighet med vad i motionen 

anförts om rätt för anställd att på arbetstid organisera viss 

motionsidrottsverksamhet. 

Stockholm den 25 januari 1978 
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